ЧАВДШ РЕСПУБЛИКИН
комсомольски

муниципдллА округЁн
АдминистрдцийЁ

йышАну
.05.2023 9. Nч _

комсомольски ялё

АДМИНИСТРАЦИlI
комсомольского

МУНИЦИПАJIЪНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
З! .оs.zоzз г. Jt _8t
село Комсомольское

Об изменении внда и наименовапия муппципального
автономного общеобразовательного учрещдепия
<<ГIолевояушская основная общеобразовательная
школа>> Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики

:

В целях рtввитиrl системы непрерывного ацрарного образованиlI, повышениrI
степени осознанного выбора профессии сельскохозяйственной направленности и

уровня общеобразовательных знаний обl^rающихся9 их адаптации к вузовской
методике обучения, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
w 29.|2.20|2 Ns 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерацип>, Федерztльным
законом Российской Федерации от 06.10.2003 J\b l31-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправленрuI в Российской Федерации), руководствуясь
подrryнктом lб части 1 статьи 7 Устава Комсомольского муниципrrпьного округа
Чувашской Республики, администрациJI Комсомольского муницип€tльного округа
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

l. Изменtt,гь вид и наименование муницип€tльного автономногс
общеобразовательного учреждения <<Полевояушская основная общеобразовательная
школа)) Комсомольского муниципttльного округа Чувашской Республики на
муниципiLпьное автономное общеобразовательное учреждение <<Полевояушская
средшIя общеобразовательная школа> Комсомолъского муниципtшьного округа
Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципальног0 автономного
общеобразовательного учреждениrI <<Полевояушская средняя общеобразовательнzt I

школа) Комсомольского муниципального округа Чувашской Ресгryблики.
3. Наделить полномочиrlми по государственной регистрации изменений,

вносимых в учрsдительные документы, в чаQтности Устава муниципiшьного
автономного общеобразовательЕого учре}кдения <<Полевояушская среднlIя
общеобразовательная школа> Комсомольского муницип€rльного оIФуга Чувашской
Ресrryблики, и выступать заявителем в Инспекции федеральной налоговой службы
России по Чувашской Ресгryблике директора МАОУ <<Полевояушская ООШ> Ильина
н.г.

4. ,Щиректору МАОУ <Полевояушскtш ООШ>> Ильину Н.Г. рекомендовать:

4,1. Уведомить в установленном порядке регистрирующий орган, работников и

родителей (законных пр9дставителей) обучающихся об изменении вида
образовательной организации.

4.2. Предупредить в установленном порядке работников МАОУ
<Полевояушская ООШ> об изменениях условий труда.

4.3. Известить в писъменном виде кредиторов учреждениJI
наименованIuI образовательной организации в соотв9тствии
законодательством Российской Федерации.

4.4. Подготовить документы на переоформление лицензии и свидетелъства о
государственной аккредитации образовательной деятельности в соответствии с

требованиями закоЕодательства.
4.5. Осуществить иные необходимые действия в порядке и сроКи,

lrредусмоlренные законодательством Роосийской Федерации.
5. Признать }"тратившим сиJIу постановление администрации Комоомольского

района от 26 декабря 2022 года J\Ъ 744 <Об изменении наименования и утверждении
Устава муниципtlJIьного автономного общеобразовательного учреждения
<<ПолевояушскаJI основная общеобразовательная школа)) Комсомольского
муниципitльного округа Чувашской Республики).

6. Контроль за исполнением настоящего посташовления возложить на отдел
образования администрации Комсомольского муниципilJIьного округа.

7. Опубликовать насqо_*ýее,fiос{ановление в периодическом печатном издании
<<В естник Комсом оль скоьd,йунrапйпЫьhgдо округа Чув ашской Р есгryблики)).

3:

Глава Комсомол".по.6_
i _.l

А.Н. осипов

о смене вида и
с дсйствующим